
 
 

 
 

Poder 

Executivo 
 
 
Ano III 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 
 

 

 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 

 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
Claudemir Valério - Prefeito 

 
 
 

N° 569 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Sexta-Feira, 07 de Agosto de 2015. 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 
garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 I - Atos do Poder Executivo 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2015 - SRP 

 

Aos 07 (sete) dias do mês de agosto (08) do ano 

de dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu 

Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas 

atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação 

Pregão Presencial n.º 29/2015, destinado ao registro de 

preços para eventual aquisição de um veículo micro-ônibus, 

zero km, para a Secretaria Municipal de Saúde, a favor da 

empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: RODA 

LIVRE CONCESSIONARIA EIRELI - EPP, CNPJ n° 

58.343.864/0001-96, num valor de R$ 209.490,00 (duzentos 

e nove mil, quatrocentos e noventa reais), para que a 

adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais 

efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 

prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2015 – REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 7/2015  

 
OBJETO – Contratação de serviços de mão de obra, 
para manutenção dos veículos da frota municipal. 
 
VALIDADE DA ATA: De 02/04/2015 à 01/04/2016. 
 
DETENTORA DA ATA: ARIAS COMÉRCIO DE 
LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA-ME 

CNPJ sob nº. 08.632.885/0001-53 
Av. Guilherme de Almeida, 150 Lojas 4 e 5 - CEP: 86042-
001 - Bairro: Pq. Ouro Branco, Londrina/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 

Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt

Unidad
e de 
medida 

Quanti
dade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

prod
uto/s
erviç
o 

o 

1 1 6330 Mão de obra - Serviços 
de cambagem para 
veículos pesados   

 UN 42,00 260,0
0 

10.920
,00 

2 1 4997 Serviços de mão de obra  
Mecânica -maquinas 
pesadas com motor a 
diesel conserto de motor, 
cambio, direção 
hidráulica, bomba 
injetora, turbina, freios, 
embreagens, troca de 
escapamentos e 
regulagens. (pá 
carregadeira, moto 
niveladora, 
retroescavadeira). 
Garantia de 3 (três) 
meses  

 HR 150,00 110,0
0 

16.500
,00 

3 1 4998 Serviços de mão de obra 
Mecânica - Trator 4x2 e 
4x4 com motor a diesel 
conserto de motor, 
cambio, direção 
hidráulica, bomba 
injetora, turbina, freios, 
embreagens, troca de 
escapamentos e 
regulagens. Garantia de 
3 (três) meses  

 HR 150,00 110,0
0 

16.500
,00 

4 1 6326 Serviços de mão de obra 
para alinhamento de 
veículos pesados   

 UN 42,00 170,0
0 

7.140,
00 

5 1 3703 Serviços de mão de 
Obra para funilaria, 
pintura e solda.  Garantia 
de 3 (três) meses.  

 HR 200,00 130,0
0 

26.000
,00 

TOTAL 77.060,
00 

 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2015 – REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2015  
 
OBJETO – Contratação de empresa para prestação de 
serviços de leitos de casa de apoio para atendimento de 
pacientes usuários do SUS, em tratamento de saúde fora 
do domicílio (TFD). 
 
VALIDADE DA ATA: De 02/04/2015 à 01/04/2016. 
DETENTORA DA ATA: HELIO DA SILVA BRUSQUE – ME 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 07 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 569/2015 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CNPJ sob nº. 75.225.011/0001-79 
Rua João Parolin, 1375 - CEP: 80220-290 - Bairro: Prado 
Velho, Curitiba/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 

Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códig
o do 
produt
o/serv
iço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
prod
uto 

Unidad
e de 
medida 

Quanti
dade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

1 1 6404 Diárias em Casa de 
Apoio em Curitiba/PR 
com o objetivo de 
prestar os seguintes 
serviços: 
Hospedagem, 
Fornecimento de 
Refeições (café da 
manhã, almoço e 
jantar - de boa 
qualidade), Transporte 
(locomoção dos 
pacientes até os locais 
de consultas, 
laboratório e 
tratamento médico).  

 DIÁRIA 300,00 47,50 14.250,
00 

TOTAL 14.250,
00 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2015 - SRP 

 

 
Aos 03 (três) dias do mês de julho (07) do ano de 

dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu Claudemir 

Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 

legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 

Eletrônico n.º 25/2015, destinado ao registro de preços para 

eventual aquisição de leites especiais para suprir as 

necessidades da Secretária Municipal de Saúde, a favor das 

empresas que apresentaram menores propostas, sendo 

elas: A C - MATERIAIS MEDICOS LTDA – ME, CNPJ n° 

11.138.620/0001-08, no valor de R$ 12.900,00 (doze mil e 

novecentos reais), NUTRIPORT COMERCIAL LTDA., CNPJ 

n° 03.612.312/0005-78, no valor de R$ 8.374,00 (oito mil, 

trezentos e setenta e quatro reais), para que a adjudicação 

nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 

prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

I - Atos do Poder Legislativo 

   Não há publicações para a presente data. 
 

I – Publicidade 

   Não há publicações para a presente data. 
 
 
 
 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

